
~.I3;~<-~~~J 
-.,...." 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumen­
ten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 25 oktober 1.950 tot bescherming 
als monument. van het Jordaenshuis (en meer bepaald de voorgevel van het 
atelier met het zich daarachter bevindend vertrek en de voorgevel van 
het woonhuis), gelegen Hoogstraat en Reyndersstraat te Antwerpen ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 2 september 1976 tot beschermin' 
als monument van het Jordaenshuis en meer bepaald de zuidgevel van de 
noordvleugel, palend aan de binnenplaats, het zuidelijk gedeelte van de 
oostvleugel ('inwendig), het oostelijk gedeelte van de zuidvleugel (in­
wendig) en het westelijk gedeelte van de zuidvleugel (inwendig) gelegen 
Reyndersstraat 6 te Antwerpen. 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 3 april 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de. Vlaamsè Gemeenschapi. 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : In uitvoering van artikel 9 van het decreet van 3 maart 1976 
worden het artikel Ivan het koninklijk besluit van 25 oktober 1950 en 
het artikel 1, 186 van het koninklijk besluit van 2 september 1976 als 

& volgt gewij zigd : 
Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalingen van het decree1 
van 3 maart 1976 om reden van de cultuur-historische waarde : 
Het Jordaenshuis, gelegen Reyndersstraat 6, te Antwerpen, bekend ten ka­
daster: Antwerpen, 4de.afdeling, artikel 1100, sectie D, nr. 361c, 361d 
en 361e, eigendom van : 
- Van Der Linden Karel, Instituut Broeders Alexianen, Boechout 
- Van Der Linden. Louis, Instituut Broeders Alexianen, Grimbergen 
- Van Der Linden Ernest, Duitsland, Belgisch Generaal Consulaat, Franz 

Jozefstrasse 15, 8 Munchen. 
- Van Der Linden Marguerite, Klooster "La Vigne", Brugge. 
- Van Der Linden Pierre, kliniek Sint Camillus, Beukenlaan 44, Sint-

Denijs-Westrem." 



Artikel 2 : Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 9 .juli: 1980 

de Vlaamse Gemeenschap, 


